

PENISOLAZZURRA S.R.L. in liquidazione

Sede legale in: VIA CORREALE, 13 - 80067 SORRENTO (NA) - Capitale sociale: Euro 50.000,00 i.v.

Bilancio al 31/12/2016

Stato patrimoniale attivo	31/12/2016	31/12/2015
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
I. Immateriali		
II. Materiali		
III. Finanziarie		
Totale Immobilizzazioni		
C) Attivo circolante		
I. Rimanenze		
II. Crediti		
- entro 12 mesi	129.824	111.092
- oltre 12 mesi		
	<hr/>	<hr/>
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni	129.824	111.092
IV. Disponibilità liquide	22.698	8.907
Totale attivo circolante	152.522	119.999
D) Ratei e risconti		
Totale attivo	152.522	119.999
Stato patrimoniale passivo	31/12/2016	31/12/2015
A) Patrimonio netto		
I. Capitale	50.000	50.000
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III. Riserva di rivalutazione		
IV. Riserva legale	7.359	7.359
V. Riserve statutarie		
VI. Altre riserve		

Riserva straordinaria	43.234	29.615
Altre riserve		
		43.234
		29.615
VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi		
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		
IX. Utile d'esercizio	17.893	13.620
IX. Perdita d'esercizio	()	()
X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio		
Totale patrimonio netto	118.486	100.594
B) Fondi per rischi e oneri		
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		
D) Debiti		
- entro 12 mesi	34.036	19.405
- oltre 12 mesi		
		34.036
		19.405
E) Ratei e risconti		
Totale passivo	152.522	119.999
Conto economico	31/12/2016	31/12/2015
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	33.091	28.355
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio:		
a) vari	1.621	1.510
b) contributi in conto esercizio		
		1.621
		1.510
Totale valore della produzione	34.712	29.865
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		
7) Per servizi	8.322	9.004
8) Per godimento di beni di terzi		
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi		
b) Oneri sociali		
c) Trattamento di fine rapporto		
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi		
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		

b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali		
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		
<hr/>		
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		
12) Accantonamento per rischi		
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	672	901
Totale costi della produzione	8.994	9.905
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	25.718	19.960
C) Proventi e oneri finanziari		
15) Proventi da partecipazioni:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da imprese controllanti		
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- altri		
<hr/>		
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- altri		
<hr/>		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante		
d) proventi diversi dai precedenti:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- altri	2	7
<hr/>		
	2	7
<hr/>		
	2	7
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- altri	282	523
<hr/>		
	282	523
17-bis) utili e perdite su cambi		
Totale proventi e oneri finanziari	(280)	(516)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
18) Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		

c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

d) di strumenti finanziari derivati

e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

19) Svalutazioni:

a) di partecipazioni

b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni

c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

d) di strumenti finanziari derivati

e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)		25.438	19.444
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
a) Imposte correnti	7.545		5.788
b) Imposte relative a esercizi precedenti			36
c) Imposte differite e anticipate			
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			
		<u>7.545</u>	<u>5.824</u>
21) Utile (Perdita) dell'esercizio		17.893	13.620

PENISOLAZZURRA S.R.L. in liq.

Il Liquidatore

(dott. Raffaele Cafiero)

PENISOLAZZURRA S.R.L. in liq.

Sede in: VIA CORREALE, 13 - 80067 SORRENTO (NA) - Capitale sociale Euro 50.000,00 i.v.

Nota integrativa al bilancio al 31/12/2016**Premessa**

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 17.893.

Attività svolte

La vostra Società, costituita il 19 maggio 2005, è stata posta in liquidazione volontaria con verbale di assemblea per Notaio Dente di Napoli del 22/05/2013 (rep. n. 190849) avente efficacia dalla data di iscrizione della stessa avvenuta il 31/05/2013. La messa in liquidazione è stata deliberata dai soci a seguito dell'impossibilità di conseguire l'oggetto sociale per mancato rinnovo della Convenzione in essere con il socio Comune di Sorrento, Convenzione che era scaduta in data 31/12/2012.

Il dott. Raffaele Cafiero è stato contestualmente nominato quale liquidatore unico.

Attualmente l'attività di liquidazione svolta consiste nel continuare a riscuotere coattivamente per conto dell'Ente le somme derivanti dai tributi comunali (COSAP e CIMP) di cui si aveva la gestione completa, ed a riscuotere gli aggi dal Comune di Sorrento sia per tali tributi che per quelli quali ICI e TARSU derivanti soltanto da accertamenti emessi entro il 31/12/2012 e la cui riscossione è stata affidata ad altri esattori (in particolare ad Equitalia Sud s.p.a.).

Pertanto la durata della liquidazione è commisurata ai tempi necessari per riscuotere tali somme ed, al momento, non risulta ipotizzabile la sua conclusione, fatta salva la possibilità di pervenire con l'Ente ad una transazione a stralcio forfettario, cosa che verrà perseguita di comune accordo con i competenti uffici comunali ed i soci dopo l'approvazione del presente bilancio.

Eventuale appartenenza a un Gruppo

La vostra società non appartiene ad alcun gruppo, mentre risulta tuttora controllata con una quota pari al 51% del capitale sociale da parte del socio Comune di Sorrento (Na). Ai sensi dell'art. 2497-bis, comma 4, c.c., si riportano i dati essenziali del Rendiconto di Gestione dell'anno 2015 (approvato il 07/06/2016, delibera C.C. n. 65) dell'Ente Comune di Sorrento che esercita attività di direzione e coordinamento della società:

ATTIVO		
Immobilizzazioni immateriali	€	71.381,24
Immobilizzazioni materiali	€	76.701.763,60
Immobilizzazioni finanziarie	€	<u>110.503,06</u>
Totale immobilizzazioni	€	76.883.647,90
Rimanenze	€	0,00
Crediti	€	20.259.466,39
Disponibilità liquide	€	<u>13.021.748,15</u>
Totale attivo circolante	€	33.281.214,54
Ratei e risconti attivi	€	<u>78.574,40</u>
Totale Attivo	€	110.243.436,84
PASSIVO		
Patrimonio netto	€	44.335.821,63
Conferimenti	€	30.914.600,35
Debiti	€	34.993.014,86
Ratei e risconti passivi	€	<u>0,00</u>
Totale Passivo	€	110.243.436,84

CONTO ECONOMICO

Proventi della gestione	€	41.019.778,11
Costi della gestione	€	35.861.999,44
Proventi ed oneri da partecipate	€	19.085,94
Proventi e oneri finanziari	€	- 727.508,52
Proventi ed oneri straordinari	€	- 15.732.218,66
Risultato economico dell'esercizio	€	- 11.282.862,57

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio ed all'inizio del corrente anno 2017, nonché breve relazione dell'attività svolta nel 2016

L'attività di liquidazione consiste nella riscossione coattiva, da svolgere anche a seguito degli accertamenti emessi, per i tributi (COSAP e CIMP) del Comune di Sorrento per i quali la società aveva, fino al 31/12/2012 di durata della Convenzione, la gestione completa, nonché nella rendicontazione degli incassi derivanti dagli accertamenti emessi fino al 31/12/2012 relativamente ad ICI e TAR SU; in quest'ultimo caso la riscossione è stata affidata a terzi (in particolare ad Equitalia Sud s.p.a. ed Andreani Tributi s.r.l.) ed alla società spetta il relativo aggio al momento dell'incasso da parte dell'Ente.

Con riferimento all'attività svolta nel 2016, si riportano qui di seguito i dati aggiornati alla data di bilancio degli importi ancora da incassare per i seguenti tributi/canoni di competenza comunale:

1) – I.C.I.:	accertamenti emessi al 31/12/2012 e definiti:	€	2.843.871
	incassi spontanei e da ruoli al 31/12/2016	"	1.771.716

Nell'ambito degli incassi complessivi si precisa che quelli spontanei ammontano ad Euro 1.279.493, mentre quelli da ruoli ad Euro 492.223; il residuo da incassare dai vari ruoli, al netto di quanto discaricato, ammonta ad Euro 866.882. Ad eccezione dell'importo di € 19.299 relativo agli ultimi accertamenti lavorati nel 2012 dalla società e per il quale procederà al recupero coattivo l'attuale società convenzionata con l'Ente (Andreani Tributi srl), il restante importo da incassare è stato già da tempo affidato ad Equitalia per il tramite di diversi ruoli. Si ricorda che l'aggio previsto dalla Convenzione sottoscritta (rep. n. 331/2005) è pari al 25,80% da applicarsi sull'incassato effettivo per l'Ente.

2) – TAR SU:	accertamenti emessi al 31/12/2012 e definiti:	€	1.902.834
	incassi da ruoli al 31/12/2015	"	1.385.138

L'importo da incassare dai ruoli, al netto dei discarichi effettuati, ammonta ad Euro 468.519. Anche in questo caso, ad eccezione dell'importo complessivo di € 199.305 relativo agli ultimi accertamenti lavorati nel 2012 dalla società e per il quale procederà al recupero coattivo l'attuale società convenzionata con l'Ente, il restante importo da incassare è stato già da tempo affidato ad Equitalia per il tramite di diversi ruoli. Si ricorda che l'aggio previsto dalla Convenzione sottoscritta (rep. n. 331/2005) è pari al 25,80% da applicarsi sull'incassato per l'Ente.

3) – COSAP:	num. 62 accertamenti emessi nel 2013 relativi agli		
	anni 2010/2011 per un totale complessivo di:	€	146.695
	importi complessivamente incassati al 31/12/2016 da Penisolazzurra srl:	"	91.848

Si ricorda che l'aggio previsto dalla Convenzione sottoscritta (rep. n. 331/2005) è pari al 22% da applicarsi sul riscosso da parte della società.

4) – CIMP:	num. 85 accertamenti emessi ad ottobre 2013 relativi		
	a diversi anni per un totale complessivo di:	€	31.702
	importi complessivamente incassati al 31/12/2016 da Penisolazzurra srl:	"	11.812

Si ricorda che l'aggio previsto dalla Convenzione sottoscritta (rep. n. 331/2005) è pari al 25% da applicarsi sul riscosso da parte della società.

Considerati tutti gli importi dei tributi/canoni di competenza dell'Ente e tuttora da incassare come sopra indicato, in assenza di una definizione a stralcio con il Comune risulta al momento difficile stimare i tempi necessari per completare il processo di liquidazione della scrivente società.

Si riferisce, infine, che all'inizio del mese di marzo del corrente anno 2017, la società ha incassato dal Comune di Sorrento fatture sospese per complessivi Euro 68.250,16, evento che senz'altro favorisce l'ipotesi di addivenire in tempi brevi alla chiusura della liquidazione così come ipotizzato nel corso delle ultime assemblee dei soci.

Criteri di formazione

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2016 tengono conto delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34/UE. Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC.

Criteri di valutazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 1, C.c. e OIC 12)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, e tenendo conto dello stato di liquidazione della società anche se essi non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio precedente in quanto si è trattato di valutare soltanto crediti e debiti della società in quanto già nel corso dell'esercizio 2013 sono stati venduti o trasferiti tutti i beni materiali presenti in bilancio alla data del 31/12/2012.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi. La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Deroghe

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

La società si è avvalsa della facoltà di valutare i crediti, i debiti e i titoli senza applicare il criterio di valutazione del costo ammortizzato e l'attualizzazione, così come previsto dai relativi principi contabili nazionali di riferimento OIC.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti.

Crediti

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore nominale al netto dei premi, degli sconti, degli abbuoni

previsti contrattualmente o comunque concessi. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo non è stato ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti per l'anno 2016, ivi incluso il credito IRAP del 10% di cui all'art. 1, comma 21, della Legge n. 190/2014.

Riconoscimento ricavi

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Attività

C) Attivo circolante

II. Crediti

	Saldo al 31/12/2016 129.824	Saldo al 31/12/2015 111.092			Variazioni 18.732
Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale	
Verso controllante (Comune di Sorrento)	129.696			129.696	
Per crediti tributari	128			128	
Per imposte anticipate					
Verso altri					
Totali	129.824			129.824	

I crediti verso il socio controllante Comune di Sorrento sono relativi ad € 68.250 per fatture già emesse al 31/12/2016 e ad € 61.446 per fatture da emettere al 31/12/2016 a fronte di servizi già maturati.

I crediti tributari sono rappresentati da IRES, IRAP ed IVA.

Non vi sono operazioni che prevedono l'obbligo di retrocessione a termine (articolo 2427, primo comma, n. 6-ter, C.c.).

IV. Disponibilità liquide

	Saldo al 31/12/2016 22.698	Saldo al 31/12/2015 8.907	Variazioni 13.791
Descrizione	31/12/2016	31/12/2015	
Depositi bancari e postali	22.698	8.907	
Denaro e altri valori in cassa			
Totali	22.698	8.907	

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio. I depositi bancari sono rappresentati unicamente dal c/c in essere presso Banca CARIPARMA.

Passività

A) Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
118.486	100.594	17.892

Nella tabella che segue si dettagliano i movimenti nel patrimonio netto:

Descrizione	31/12/2015	Distribuzione dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche	31/12/2016
Capitale	50.000						50.000
Riserva legale	7.359						7.359
Riserve statutarie							
Riserva straordinaria	29.615			13.619			43.234
Utili (perdite) dell'esercizio	13.620			4.273			17.893
Totale	100.594			17.892			118.486

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti

Natura / Descrizione	Importo	Origine / Natura	Possibilità utilizzo (*)	Quota disponibile	Utilizzazioni eff. Nei 3 es. prec. Per copert. Perdite	Utilizzazioni eff. Nei 3 es. prec. Per altre ragioni
Capitale	50.000		B			
Riserva legale	7.359		A, B			
Totale altre riserve	43.234		A, B, C	43.234		
Totale	100.593			43.234		
Quota non distribuibile	57.359					
Residua quota distribuibile	43.234					

(*) A: per aumento di capitale; B: per copertura perdite; C: per distribuzione ai soci

Nella tabella che segue si dettagliano i movimenti nel patrimonio netto

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva straordinaria	Risultato d'esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio precedente	50.000	7.359	29.615	37.423	124.398
Destinazione del risultato dell'esercizio					
Altre variazioni (arrotondamento Euro)					
Distribuzione dividendi ai soci				(37.423)	(37.423)
Risultato dell'esercizio precedente				13.620	13.620
Alla chiusura esercizio precedente	50.000	7.359	29.615	13.620	100.594
Destinazione del risultato dell'esercizio					
Distribuzione dividendi ai soci				13.620	13.620
Altre variazioni (arrotondamento Euro)				(13.620)	0
Risultato dell'esercizio corrente				17.893	17.893
Alla chiusura esercizio corrente	50.000	7.359	43.234	17.893	118.486

Il capitale sociale è così composto.

Quote	Numero	Valore nominale in Euro
Quote sottoscritte il 19/05/2005	5.000	10
Totale	5.000	

In conformità con quanto disposto dal principio contabile n. 28 sul Patrimonio netto si precisa che non vi sono in bilancio Riserve di rivalutazione, riserve statutarie, riserve o altri fondi che in caso di distribuzione concorrono a formare il reddito imponibile della società, indipendentemente dal periodo di formazione, Riserve o altri fondi che in caso di distribuzione non concorrono a formare il reddito imponibile dei soci indipendentemente dal periodo di formazione o riserve incorporate nel capitale sociale.

D) Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
34.036	19.405	14.631

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale	Di cui per ipoteche	Di cui per pegni	Di cui per privilegi
Debiti verso fornitori	6.071			6.071			
Debiti verso controllante	22.889			22.889			
Debiti tributari	5.019			5.019			
Altri debiti (ant. cassa liquidatore)	57			57			
Totali	34.036			34.036			

I debiti più rilevanti presenti al 31/12/2016 risultano così costituiti:

- Vs. controllante Comune di Sorrento: l'importo del debito è rappresentato per Euro 4.079 dagli incassi effettuati nel corso del 2016 quale concessionaria del servizio riscossione CIMP/DPA, e quanto ad Euro 18.810 dagli incassi effettuati nel medesimo periodo quale concessionaria del servizio riscossione del COSAP;
- Debiti tributari: essi sono dovuti ad I.V.A., IRES ed IRAP a saldo del 2016, nonché da ritenute operate quale sostituto di imposta.

Nessun debito è assistito da garanzia reale su beni sociali e/o di terzi. Non vi sono operazioni che prevedono l'obbligo di retrocessione a termine (articolo 2427, primo comma, n. 6-ter, C.c.).

Conto economico**A) Valore della produzione**

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni	
34.712	29.865	4.847	
Descrizione	31/12/2016	31/12/2015	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	33.091	28.355	4.736
Variazioni rimanenze prodotti			
Variazioni lavori in corso su ordinazione			
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni			
Altri ricavi e proventi	1.621	1.510	111
Totali	34.712	29.865	4.847

Il dettaglio dei ricavi delle prestazioni di competenza del 2016 è il seguente:

- aggi spettanti per la gestione COSAP per € 1.236 (incassi residui derivanti da accertamenti notificati dalla società);
- aggi da accertamento tributi comunali (ICI/TARSU) per € 30.999 (trattasi degli aggi maturati sugli incassi avvenuti nel 2016 da parte del Comune a fronte di accertamenti notificati dalla società fino al 31/12/2012);
- aggi spettanti per la gestione CIMP/DPA per € 856 (incassi residui derivanti da accertamenti notificati entro il 31/12/2012).

Gli *altri ricavi e proventi* comprendono per Euro 1.619 la rivalsa sulla spese di spedizione per le procedure esecutive poste in essere per COSAP / CIMP.

B) Costi della produzione

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
8.994	9.905	(911)

Costi per servizi

Le voci più significative di tali costi nel 2016 sono le seguenti:

- * assistenza all'attività di riscossione coattiva per Euro 3.188;
- * costo emolumento al liquidatore per Euro 4.680 (volontariamente ridotto del 25% rispetto a quello deliberato in sede di nomina).

C) Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
(280)	(516)	236

Proventi finanziari

Descrizione	31/12/2016	31/12/2015	Variazioni
Da partecipazione			
Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nell'attivo circolante			
Proventi diversi dai precedenti (Interessi e altri oneri finanziari)	2	7	(5)
Utili (perdite) su cambi	(282)	(523)	241
Totali	(280)	(516)	236

Imposte sul reddito d'esercizio

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
7.545	5.824	1.721

	Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
Imposte			
Imposte correnti:	7.545	5.788	1.757
IRES	6.753	5.254	1.499
IRAP	793	535	258
Imposte sostitutive			
Imposte relative a esercizi precedenti		36	(36)
Imposte differite (anticipate)			
IRES			
IRAP			
Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			
Totali	7.545	5.824	1.721

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio secondo le aliquote (IRES al 27,50% ed IRAP al 4,97%) vigenti per il periodo di imposta 2015; il costo dell'IRAP e' indicato al netto del credito di imposta del 10% di cui alla citata Legge n. 190/2014.

Ai sensi dell'articolo 2427, primo comma n. 14, C.c. si evidenzia che alla data di bilancio non risultano presenti informazioni da fornire in merito alla fiscalità anticipata o differita.

Destinazione del risultato d'esercizio

In attesa di poter chiudere la liquidazione entro il corrente anno 2017, si propone all'assemblea di destinare l'intero risultato d'esercizio alla riserva straordinaria.

Informazioni relative alle operazioni realizzate con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

La società non ha realizzato operazioni rilevanti con parti correlate che non siano state concluse a normali condizioni di mercato.

Informazioni relative agli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni relative al fair value degli strumenti finanziari derivati

(Rif. art. 2427-bis, primo comma, n. 1, C.c.)

Non vi sono informazioni da dare ai sensi della citata norma.

Altre informazioni

Ai sensi di legge si evidenzia che il compenso corrisposto per il 2016 al liquidatore è stato pari ad Euro 4.680 (ridotto volontariamente del 25% rispetto a quello di Euro 500 mensili, oltre oneri previdenziali accessori pari al 4%, deliberato dall'assemblea al momento della nomina).

* * *

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili, nonché a quello approvato dall'assemblea dei soci tenutasi in data 17/05/2017.

PENISOLAZZURRA S.R.L.

Il Liquidatore

(dott. Raffaele Cafiero)

Apertasi la discussione, il liquidatore illustra brevemente ai presenti le voci del bilancio maggiormente rappresentative, nonché l'andamento della liquidazione deliberata unanimemente dai soci il 22/05/2013; alla fine della sua breve relazione il liquidatore propone anche di procedere all'accantonamento dell'utile di esercizio di Euro 17.893 considerati sia l'attuale situazione finanziaria della società, sia l'ipotesi di chiusura della liquidazione che egli intende perseguire anche mediante attribuzione ai soci stessi dei crediti che la società vanta nei confronti dell'Ente, crediti da quantificare anche alla luce degli aggi ancora spettanti a Penisolazzurra.

A questo punto prendono in sequenza la parola tutti i soci, ovvero il Comune di Sorrento, Archivia Solution s.p.a. ed M.T. s.p.a. i quali, nel preannunciare tutti il loro voto favorevole all'approvazione del bilancio al 31/12/2016, concordano con la proposta fatta dal liquidatore sia in merito all'accantonamento dell'utile di detto esercizio che alla chiusura della liquidazione una volta definito gli aggi spettanti dal Comune. I soci pertanto si riservano di valutare a breve una ipotesi transattiva da concordare con l'Ente per addivenire alla definizione forfettaria degli aggi ancora aspettanti e senza aspettare l'effettivo incasso delle somme (dai ruoli per gli accertamenti ICI e TARISU emessi fino al 31/12/12) da parte dell'Ente medesimo. Cio' al fine di accelerare quanto piu' possibile la chiusura della liquidazione considerati anche che i costi fissi di mantenimento della società ammontano a circa 9/10.000 Euro annui.

I soci pertanto invitano il liquidatore a procedere, anche alla luce del trend di incasso da parte del Comune di dette somme, ad ipotizzare la chiusura anticipata della liquidazione anche procedendo ad una chiusura forfettaria per gli ulteriori aggi dovuti alla società stessa.

Dopo tale discussione, nella quale sono intervenuti tutti i partecipanti all'assemblea, l'assemblea all'unanimità di voti dei presenti

delibera

- di approvare il Bilancio e la Relazione sulla Gestione relativi all'esercizio sociale chiuso il 31/12/2016, così come predisposto dal liquidatore, e che evidenzia un risultato positivo di Euro 17.893;
- di approvare la proposta del liquidatore circa la destinazione del risultato d'esercizio e che qui di seguito si riporta:

utile d'esercizio al 31/12/2016	Euro	17.893
5% a riserva legale	Euro	0
a riserva straordinaria	Euro	17.893
a dividendo in acconto sulla liquidazione	Euro	

- di conferire ampia delega al liquidatore per tutti gli adempimenti di legge connessi con il deposito del bilancio approvato.

Dopo di che null'altro essendovi a deliberare, e nessun altro chiedendo la parola, la seduta è tolta alle ore tredici e minuti dieci, previa lettura e unanime approvazione del presente verbale.

Il Segretario
Giulio Bifani

Il Presidente
Raffaele Cafiero